

Hercules gruppen

Grupperådsmøde d. 26. Februar 2023

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent:

Valgt til dirigent: Flemming Adamsen

Valgt til referent: Marie Stilborg

Grupperådsmødet er rettidigt indkaldt og afholdt.

2.1 Årsberetning fra bestyrelsen ved Kent Gade Olesen

Vores flotte nye hytte er taget i brug og vores gamle klenodier kommer lige så stille på plads lidt efter lidt. Det er blevet fejret ved officiel indvielse og spejderne har med glæde kunne overnatte ved flere lejligheder.

Kalenderen mangler stadig at blive genoplivet, da det er et økonomisk fundament for gruppen, for at kunne lave spejderarbejde. Det har indtil nu ikke været muligt at tegne annoncører nok til at det kan svare sig. Der skal tegnes min 24. Bestyrelsen beder derfor forældregruppen og andet netværk om hjælp. Det bliver op til ny bestyrelse at afgøre, om der kan gøres mere.

Beretningen blev godkendt af forsamlingen.

2.2 Årsberetning fra gruppeledelsen ved Gruppeleder Thomas Eskildsen

SL2022 Landslejr med 36.000 deltagere. Vi deltog med 23 spejdere fra Hercules. Det var en skøn tur hvor vi fik øvet os i pionering og at bygge lejrplads.

4 Trop spejdere deltog på hver deres PLAN kursus i efterårsferien, hvor de fik oplevelser og læring for livet.

Solid og engageret ledergruppe, der desværre har mistet 4 ledere i år. 2 skal på rejse, 1 er flyttet og 1 har måtte afgå til arbejde. Så vi håber nu på adskillige flere spejdere og ledere. Vi har lavet adskillige tiltag for at rekruttere. Blandt andet opsat plakater på skoler og uddannelsessteder mv. men desværre uden gevinst. Vi har dog også været heldig at få en tilrejsende leder fra Fyn, så stort velkommen til Jeppe.

Familiespejder har været oprettet fra først i foråret til efterår. Men nedlagt igen pga manglende

tilslutning.

Den nye hytte er brugt flittig til både oprykningstur og et mini kollektiv for Trop hvor de selv skal bo, lave mad, komme i skole osv fra hytten. De overnattede lederne på skift hos dem.

Mikro, mini og Junior er ved at tage Mini shelty mærket hvor de skal sove i shelter i hver af de fire årstider.

Julemarked blev afholdt i hytten hvor vi havde julehygge, lavede juleklip og dekorationer, solgte gran og kranser mm. Det var rigtig hyggeligt og der er ideer til videreudvikling til næste år.

Den traditionsrige julemiddag blev afholdt i December igen, indendørs i vores egen hytte, hvor der kunne laves mad. Det var vi ret begejstret for.

I februar deltog Hercules til Divisionens traditionelle sæbekasseløb med både en patrulje fra Junior og Trop. Begge hold vandt adskillige præmier og var samlede vindere af vandrepokalerne.

Fastelavnsturen dette år har været med pirat tema som de fremmødte kan se og høre. Spejderne har skudt med kanoner, gået planken ud, lavet sværd af liggeunderlag, fægtet mm. Pirater spiser også æg og bacon til morgenmad.

Ind imellem turerne har lederne brugt mange weekender nede i hytten, på udpakning og indretning af den nye hytte. Afvaskning mm af alt der har været opbevaret i containerne.

Beretningen blev godkendt af forsamlingen.

3. Fremlæggelse af årsregnskab for 2022 ved Flemming Adamsen

Regnskabet er vedlagt som bilag og gennemgået for forsamlingen.

Punktet: Øvrige indtægter rummer julemarked og egenbetaling fra spejderne.

Der har været en udgift ved at sende vores tropspejdere på PLAN kursus.

Posten til ture, lejre rummer primært sommerlejr.

Materiel er indretning af ny hytte og lokale omkostninger dækker over merudgifter til containerleje.

Balancen blev gennemgået og regnskabet blev godkendt af forsamlingen.

4. Orientering og dialog.

Dialog om belægning, hegn og udenoms planer og drømme for vores grund..

5. Behandling af indkomne forslag.

Ingen indkomne forslag at behandle.

6. Fremlæggelse af Gruppens Udviklingsplan

Udviklingsplanen for 2022-2024 i sin reviderede form blev fremlagt.

Godkendt af forsamlingen.

7. Fremlæggelse af budget for 2023 -herunder fastsættelse af kontingent.

Budget vedlagt som bilag.

Budgettet godkendt af forsamlingen

Kontingentet fastsættes til 300,- efter længere tids dialog om kommende udgifter, vores lokalområde og fremtiden for gruppen.

8. Fastsættelse af antallet af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter jf.§ 14.5

Bestyrelsen foreslår at fastholde antallet af forældre og lederrepræsentanter på:

4 Forældre

3 Ledere

1 Søkyndigt medlem

1 Kasserer

1 Ungt medlem (udgår hvis det ikke er muligt at stille)

1 Suppleant

Vedtaget af forsamlingen.

9. Valg til bestyrelsen

Følgende blev valgt / ikke på valg:

Bestyrelsesformand	Morten Øksbro	Valgt
Forælder	Ditte Mandrup	Valgt
Forælder	Allan M Petersen	Ikke på valg
Gruppenleder	Thomas Eskildsen	Fast medlem jvf. vedtægterne
Leder Rep	Marie Stilborg	Ikke på valg
Leder Rep	Lene Jørgensen	Genvalgt
Leder Rep	Anne-Sofie Jørgensen	Genvalgt
Ungt medlem	Caroline Risby	Valgt

Søkyndigt medlem	Arne Rask	Genvalgt
Kasserer	Flemming Adamsen	Genvalgt for 1 år
Suppleant	Camilla Hahr	Valgt

10. Valg af to repræsentanter til Korpsrådet

Elisa Eskildsen Valgt for 1 år

Lene Jørgensen Valgt for 1 år

11. Valg af repræsentanter til Divisionsrådet

Næste møde 20. April 2023 i Middelfart

Morten Øksbro, Thomas Eskildsen, Lene Jørgensen, Ditte Mandrup og Jeppe Andersen

12. Valg af Revisor.

Revisor Arthur Connie Valgt

13. Eventuelt.

Ditte, Divisionschef fortæller om divisionen arbejde. der er bl.a PLPA næste weekend, divisionsturnering i Maj, KAMIK i 3. Kolding næste gang, Tropsspejder venskabs grupper på tapetet og et ønske om mere samarbejde mellem grupperne og hun vil rigtig gerne deltage på næste ledermøde. Hvilket hun er meget velkommen til.

Grupperåd næste år skal ikke afholdes i forbindelse med fastelavnstur pga for få deltagere. Det bør afholdes en søndag eller torsdag aften i hytten. Evt med fællesspisning og børnepasning af spejdere og søskende.

Reglement for sejlads skal afklares og vi skal have lavet nye procedurer. Der er muligvis hul igennem til en anden spejdergruppe som tidligere har købt egne kurser som vi kunne gå sammen med.

Kæmpe tak til afgående formand Kent Gade for lang, trofast og ihærdig indsats for at få en ny hytte.

Referent

Marie Stilborg